



ESTIMACIÓN: FINIQUITO HOJA 1 DE 6  
PERIODO: 25 DE MAYO DEL 2020 AL 29 DE MAYO DEL 2020  
MONTA CONTRATADO: \$ 168,646.20  
No. DE CONTRATO: MSO-DDS-SOM-FAIS-20-AGUA-009  
FECHA: 08 DE JUNIO DEL 2020

## RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: MANTENIMIENTO DE POZO PROFUNDO

UBICACIÓN MILPILLAS  
MUNICIPIO SOMBRETERE, ZAC.

PROGRAMA FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y  
MUNICIPAL EJERCICIO FISCAL 2020

### CARATULA DE ESTIMACIÓN

| CLAVE              | CONCEPTO                       | CANTIDAD | UNIDAD | P. U.         | IMPORTE       | OBSERVACIONES                         |
|--------------------|--------------------------------|----------|--------|---------------|---------------|---------------------------------------|
| 1                  | MANTENIMIENTO DE POZO PROFUNDO | 1        | LOTE   | \$ 168,646.20 | \$ 168,646.20 |                                       |
| TOTAL DE FINIQUITO |                                |          |        |               | \$ 168,646.20 |                                       |
|                    |                                |          |        |               |               | ESTIMACION 001 \$145,384.66           |
|                    |                                |          |        |               |               | IVA 16% \$23,261.54                   |
|                    |                                |          |        |               |               | <b>SUBTOTAL \$168,646.20</b>          |
|                    |                                |          |        |               |               | DEDUCCIONES:                          |
|                    |                                |          |        |               |               | AMORT. DE ANTICIPO \$0.00             |
|                    |                                |          |        |               |               | <b>TOTAL \$168,646.20</b>             |
|                    |                                |          |        |               |               | <b>SUBTOTAL \$0.00</b>                |
|                    |                                |          |        |               |               | IVA 16% \$0.00                        |
|                    |                                |          |        |               |               | <b>TOTAL \$0.00</b>                   |
|                    |                                |          |        |               |               | <b>RESUMEN FINANCIERO DE LA OBRA:</b> |
|                    |                                |          |        |               |               | ESTIMADO A LA FECHA: \$ 168,646.20    |
|                    |                                |          |        |               |               | ESTA ESTIMACIÓN: \$0.00               |
|                    |                                |          |        |               |               | SALDO POR EJERCER \$ -                |

ANTICIPO OTORGADO: \$ 50,593.86  
ANTICIPO AMORTIZADO A LA FECHA: \$ 50,593.86  
ANTICIPO AMORTIZADO EN ESTA ESTIMACIÓN: \$0.00  
SALDO POR AMORTIZAR \$ -

ABO. JUAN RIVERA AGOSTA  
RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECENAS  
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

ING. EDGAR IVAN AGUIRRE FERNANDEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION



ESTIMACIÓN: FINIQUITO  
HOJA 2 DE 6  
PERIODO: 25 DE MAYO DEL 2020 AL 29 DE MAYO DEL 2020  
MONTO CONTRATADO: \$ 168,646.20  
No. DE CONTRATO: MSO-DD5-SOM-FAIS-20-AGUA-009  
FECHA: 08 DE JUNIO DEL 2020

## RESUMEN DE FINIQUITO

OBRA: MANTENIMIENTO DE POZO PROFUNDO  
UBICACIÓN: MILPILLAS  
MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.  
PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL EJERCICIO FISCAL 2020

### DESGLOSE DE ESTIMACIÓN

| CLAVE         | CONCEPTO                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDAD | VOLUMEN DE PRESUPUESTO | VOLUMEN HASTA LA EST. ANTERIOR | VOLUMEN DE ESTA ESTIMACION | VOLUMEN ACUMULADO | PRECIO       | IMPORTE DE ESTA ESTIMACION | IMPORTE ACUMULADO |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|------------------------|--------------------------------|----------------------------|-------------------|--------------|----------------------------|-------------------|
| 13-EQU-036    | COLUMNA DE BOMBEO EN TUBO CÉDULA 40 DE 2" DE Ø, CON ROSCAS Y COPLES, MARCA "HYLSA O TULSA".                                                                                                                                                            | ml     | 102.40                 | 102.40                         | 0.00                       | 102.40            | \$ 663.00    | \$ -                       | \$ 67,891.20      |
| 15-E-POZO-026 | CABLE PLANO SUBMARINO AWG 3 X 10 CONECTADOS A MOTOR                                                                                                                                                                                                    | ml     | 50.00                  | 50.00                          | 0.00                       | 50.00             | \$ 165.10    | \$ -                       | \$ 8,255.00       |
| 15-E-POZO-005 | EXTRACCIÓN DE EQUIPO DE BOMBEO EXISTENTE TIPO SUMERGIBLE.                                                                                                                                                                                              | lote   | 1.00                   | 1.00                           | 0.00                       | 1.00              | \$ 10,500.00 | \$ -                       | \$ 10,500.00      |
| 15-E-POZO-009 | INSTALACIÓN DE EQUIPO DE BOMBEO SUMERGIBLE NUEVO.                                                                                                                                                                                                      | lote   | 1.00                   | 1.00                           | 0.00                       | 1.00              | \$ 10,500.00 | \$ -                       | \$ 10,500.00      |
| 15-E-POZO-038 | MANTENIMIENTO CON MAQUINA ESPECIAL A ADEME DE POZO PROFUNDO, INCLUYE 50 LTS DE PRODUCTO QUÍMICO PARA DESPRENDIMIENTO DE SARRO Y ADERENCIAS, CEPILLADO CON HERRAMIENTA ESPECIAL DE 0-300 MTS, MOVIMIENTO, INSTALACIÓN Y DESMANTELAMIENTO DE MAQUINARIA. | lote   | 1.00                   | 1.00                           | 0.00                       | 1.00              | \$ 65,000.00 | \$ -                       | \$ 65,000.00      |
| 14-ACCES-120  | VÁLVULA CHECK INTERMEDIA PARA COLUMNA DE BOMBEO DE 2"...                                                                                                                                                                                               | pza    | 1.00                   | 1.00                           | 0.00                       | 1.00              | \$ 6,500.00  | \$ -                       | \$ 6,500.00       |
|               |                                                                                                                                                                                                                                                        |        |                        |                                |                            |                   | \$           | -                          | \$ 168,646.20     |

SUMA HOJA No. 01

\$ - \$ 168,646.20

RESIDENTE DE OBRA

L.S.C. JAIME ARTURO VIEDMA CECENAS  
DIRECTOR DE DESARROLLO SOCIAL

ING. EDGATIVAN AGUIRRE HERNANDEZ  
SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION

OBRA: MANTENIMIENTO DE POZO PROFUNDO

UBICACIÓN: MILPILLAS

MUNICIPIO: SOMBRERETE, ZAC.

PROGRAMA: FONDO PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL  
EJERCICIO FISCAL 2020